

T.C.
MALİYE BAKANLIĞI
Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü

Sayı : 74587075-010.99-322

25/01/2017

Konu : Cari Harcamaların Kontrol Altında Tutulması

.....REKTÖRLÜĞÜNE

Bilindiği üzere, 2017-2019 Dönemi Orta Vadeli Program ve Orta Vadeli Mali Planda belirlenen amaç, hedef ve öncelikler doğrultusunda 2017 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu; cari harcamaların kontrol altında tutulmasını ve tasarruf sağlanmasını esas alan, üretimi, yatırımı, ekonomik büyümeyi ve istihdamı önceleyen bir anlayışla hazırlanmıştır. Bu kapsamda, yükseköğretim kurumlarının harcama politikalarının Hükümet öncelikleriyle uyumunun ve tutarlılığının sağlanması, bütçe imkanlarının verimli, etkin ve etkili bir şekilde kullanılması amacıyla ödeneklerin birimlere dağılımında, bütçe işlem yetkilerinin kullanılmasında, taahhütlerin ve harcamaların planlanmasında ve gerçekleştirilmesinde aşağıdaki hususlara riayet edilecektir.

Cari harcamaların kontrol altına alınması, tasarruf bilincinin yerleşmesi ve harcamalarda tasarruf sağlanması için öngörülen tedbirlerin etkili bir şekilde uygulanması amacıyla yükseköğretim kurumlarının rektörleri, harcama yetkilileri ve mali hizmetler birimlerince gerekli önlemler ivedilikle alınacaktır. Yükseköğretim kurumlarının 2017 yılında cari ödeneklere ilişkin yıl içinde ve yıl sonunda yedek ödenek talepleri karşılanmayacaktır.

1. Kamu idarelerinin 2017 yılı bütçelerinde kırtasiye ve büro malzemesi alımları, yurtiçi ve yurtdışı geçici görevlendirme yollukları, taşıt ve hizmet binası kiralama, temsil ve tanıtma, gayrimenkul mal alım, bakım, onarımı kalemlerinde tasarrufa gidilerek, ödenekler 2016 yılı bütçe başlangıç ödeneklerinin altında öngörülmüştür. Bu bağlamda mal ve hizmet alımlarına ilişkin olarak gerek 2017 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunuyla idarelere tahsis edilen ödeneklerin gerek likit karşılığı ve gelir fazlası karşılığı ödenek kaydı suretiyle temin edilen ödeneklerin kullanılmasında söz konusu bütçe perspektifine azami riayet edilecek, harcamalar bu kalemlere ilişkin olarak idare bütçelerinde dördüncü düzey ekonomik kodlar itibariyle tefrik edilen ödenekleri aşmayacak şekilde planlanacaktır.

2. 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 60 ıncı maddesinin ikinci fıkrası çerçevesinde, akademik ve idari birimlerin ihtiyaçlarının bütçe ödeneklerini aşmayacak şekilde temin edilebilmesi için gerekli önceliklendirmenin merkezi düzeyde yapılabilmesine imkan tanımak; ihtiyaçların ölçek ekonomisi avantajlarından da yararlanılarak daha düşük maliyetle, ürün, miktar ve kalite standardı sağlanarak temin edilmesini sağlamak amaçlarıyla yükseköğretim kurumlarında birden fazla birimi ilgilendiren mal ve hizmet alımları, harcama yetkililiği görevi harcama birimlerinin uhdesinde bırakılarak destek hizmetlerini yürüten birimler tarafından yapılacaktır.

3. 19/12/2016 tarihli ve 10272 sayılı Genel Yazımızda belirtildiği üzere, personel çalıştırılmasına dayalı hizmet alımlarına ilişkin olarak sözleşmelerde iş artışı yapılmasına dair hüküm bulunsa dahi Genel Yazılarımızla veya Bakanlığımızca münferiden verilen uygun görüşlerle belirlenen hizmet alımı suretiyle çalıştırılan personel sayısı, Bakanlığımızdan uygun görüş alınmaksızın hiçbir şekilde aşılmayacaktır. İhtiyaçlar, yapısal tedbirlerin alınması ve mevcut çalışanların hizmet alanlarına etkin dağılımının sağlanması suretiyle karşılanacak, hizmetlerin yürütülmesi bakımından zorunlu olmadığı sürece Bakanlığımızdan uygun görüş

talebinde bulunulmayacaktır.

4. 21/12/2016 tarihli ve 10392 sayılı Genel Yazımızla merkezi yönetim kapsamındaki kamu idarelerince 5809 sayılı Kanun kapsamındaki elektronik haberleşme hizmeti alımları ile elektrik ve doğalgaz alımlarında, Bakanlığımızdan ayrıca uygun görüş alınmaksızın, üst yönetici onayıyla üç yılı geçmemek üzere yüklenmeye girişilmesi uygun görülmüştür. Bu kapsamda idareler, serbest tüketici olmanın ve üç yıla kadar yüklenmeye girişilebilmesinin sağlayacağı avantajlarından da yararlanmak suretiyle elektronik haberleşme hizmeti alımları ile elektrik ve doğalgaz alımlarına ilişkin harcamalarda tasarruf sağlanması, ihtiyaçların etkin, ekonomik ve verimli bir şekilde temin edilmesi amacıyla gerekli tedbirleri alacaklardır.

5. Isıtma, soğutma ve aydınlatma amacıyla ihtiyaç duyulan enerjinin güneş, rüzgar ve jeotermal gibi yenilenebilir enerji kaynaklarından temin edilmesi; doğal çevrenin korunmasının yanı sıra gerek cari harcamalarda tasarruf sağlanması gerek cari açığın düşürülmesi bakımından önem arz etmektedir. Yükseköğretim kurumları, buldukları ildeki potansiyeli değerlendirmek suretiyle enerji ihtiyacının yenilenebilir enerji kaynaklarından temin edilmesi amacıyla gerekli çalışmaları ivedilikle tamamlayacak, gerek bütçe imkanlarının kullanılmasında gerek Bakanlığımız ve Kalkınma Bakanlığından ödenek talebinde bulunulmasında söz konusu tesislerin kurulmasına ilişkin projelerin kaynak ihtiyacına öncelik tanıyacaklardır.

6. Yükseköğretim kurumunun eğitim-öğretiminin kalitesine, akademik gelişimine katkısı olmayacak yurtiçi ve yurtdışı geçici görevlendirmeler yapılmayacak, yapılacak görevlendirmelerde görevlendirmenin süresi ve personel sayısı, görevin yapılmasını temin edecek makul süre ve sayıyla sınırlı tutulacaktır.

7. Personelin kişisel gelişimi, mesleki uyumunun ve yeterliliğinin geliştirilmesi ve benzeri amaçlarla gerçekleştirilecek hizmet içi eğitimler, seminer ve konferanslar; yükseköğretim kurumunun bulunduğu ilde, kurumun ya da diğer kamu kurumlarının eğitim ya da sosyal tesislerinin kullanılması ve kamu personelinin görevlendirilmesi suretiyle, kamu kaynağı kullanımı en aza indirgenecek şekilde planlanacak ve gerçekleştirilecektir.

8. Yükseköğretim kurumlarının tasarrufları altında bulunan kaynaklardan; yükseköğretim kurumunun tanıtımı gereğiyle duvar saati, ahşap ya da cam ve porselen ürünleri, çanta, ajanda, masa isimliği-takvimi, anahtarlık, kalem, harici bellek ve benzeri eşantyon harcaması hiçbir şekilde yapılmayacaktır.

9. Stratejik planlar, performans programları ve faaliyet raporları ile benzeri mahiyetteki belge, rapor ve sair dokümanlar Bakanlığımıza basılı evrak yerine resmi yazı ekinde cd gönderilecek ya da e-posta yoluyla iletilecek, kağıt kullanımı en aza indirgenecek şekilde yazışmalar yürütülecektir.

10. Gerek öz gelir gerek hazine yardımı karşılığı olarak cari yıl bütçesine yük getirecek, cari yıl veya takip eden yıllarda yedek ödenek ihtiyacı doğuracak şekilde mal ve hizmet alımlarında genişlemeye gidilmeyecektir.

11. Uluslararası kuruluşlara üyelikler gözden geçirilecek, akademik gelişim ve etkileşime katkısı sınırlı olan ya da katkı sağlamayan üyelikler sonlandırılacaktır.

12. Likit karşılığı ve gelir fazlası karşılığı ödenek kaydı ve kurum içi ödenek aktarma işlemlerinin gerçekleştirilmesinde; elektrik, su, doğalgaz, haberleşme vb. zorunlu giderler, personele dayalı hizmet alımlarına ilişkin giderler, diğer mal ve hizmet alımları karşılığı gerçekleşmiş fatura ve hakedişler, ilama bağlı borçlar, mahkeme harçları, geçmiş dönem borçları ve sözleşmeye bağlanmış iş ve hizmetler ile devam eden projelere ilişkin ödenek ihtiyacı öncelikle karşılanacaktır.

13. Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğünden yapılacak alımlarda ya da doğrudan

temin suretiyle yapılacak alımlarda parasal limitine bakılmaksızın, cari giderlerden karşılanabileceği yönünde bazı idarelerde yanlış bir uygulamanın geliştirildiği ve yerleştiği gözlemlenmiştir. Sermaye nitelikli olup "03- Mal ve Hizmet Alım Giderleri" ekonomik kodundan karşılanabilecek ihtiyaçların limiti, 2017 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanununa bağlı (E) işaretli cetvelde belirlenmiştir. Söz konusu limitler, ihtiyacın nereden ve hangi usulle karşılandığına bakılmaksızın, her bir alım için parasal tutar olarak belirlenmiştir. Bu itibarla, sermaye nitelikli alımlar için "03- Mal ve Hizmet Alım Giderleri" ekonomik kodunu içeren tertiplerden girişilecek taahhütlerde, ihtiyacın nereden ve hangi usulle temin edildiğine bakılmaksızın, anılan parasal limitler hiçbir şekilde aşılmayacaktır.

14. 18/01/2007 tarihli ve 26407 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan "Tasarruf Tedbirleri" konulu 2007/3 sayılı Başbakanlık Genelgesiyle düzenlenen tasarruf tedbirlerine titizlikle riayet edilecektir.

Gereğini rica ederim.


Naci AĞBAL
Maliye Bakanı